

Resultado dos Atos Convocatórios de Aquisições

Competência: Março 2020

Responsável: Ana Paula P. S. Tillmann

Data de emissão: 02/06/2022

Conforme exigência contida no Item 12.1.g da Minuta Padrão do Contrato de Gestão-PGE; Item 24, anexo II da Resolução Normativa nº 013/2017 TCE-GO; Item 3.7.2 da Metodologia de avaliação O.S. CGE-TCE 2021 e Art. 6º, § 4º, inciso I, da Lei Estadual nº. 18.025/2013.

| Data Entrada | Correlação do Ato Convocatório Publicado - Transparência | Produto | Unidade | Fornecedor | Valor Unit. | Qtd. Entrada | Valor Total |
|--------------|---|--|----------------|--|-------------|--------------|--------------|
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8514 | BARBANTE CRU 100% ALGODAO 200G | UNIDADE | PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA | R\$ 3,20 | 5 | R\$ 16,00 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8514 | BOBINA P/ RELOGIO DE PONTO DIMEP EM PAPEL TERMICO | ROLO | PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA | R\$ 20,98 | 10 | R\$ 209,80 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8514 | CAPA DE ACETATO PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTES | UNIDADE | PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA | R\$ 0,25 | 50 | R\$ 12,50 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO DESC | UNIDADE | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ 0,22 | 3990 | R\$ 877,80 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8514 | ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO 14MM | UNIDADE | PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA | R\$ 0,15 | 30 | R\$ 4,50 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | PAPEL CREPADO 30 X 30CM PCT C/ 500 | PCT C/500UND | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME | R\$ 57,30 | 3 | R\$ 171,90 |
| 02/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8514 | TRILHO PLASTICO SILICONE 60MM | UNIDADE | PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA | R\$ 0,10 | 50 | R\$ 5,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CAL SOLDADA GALAO DE 4,3 A 4,5 KG | UNIDADE | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ 96,92 | 3 | R\$ 290,76 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | CÉLULA DE TRIAGEM (TRIACEL) DE ANTICORPOS IRREGULARES | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 130,00 | 2 | R\$ 260,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | COLCHÃO 188 COMP 88 LAR 14 ALT AZUL | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ 231,00 | 19 | R\$ 4.389,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES F7 (HEMODIALISE) | UNIDADE | NIPRO MEDICAL CORPORATION MEDICOS LTDA | R\$ 35,00 | 96 | R\$ 3.360,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES F8 (HEMODIALISE) | UNIDADE | NIPRO MEDICAL CORPORATION MEDICOS LTDA | R\$ 35,00 | 120 | R\$ 4.200,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | FILTRO P/ REMOÇÃO LEUCÓCITOS P/ 01 UND CONC. DE HEMÁCIAS | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 104,50 | 30 | R\$ 3.135,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8554 | FITA ALUMINIZADA REFRIG AR COND 45MMX40M | UNIDADE | REFRIGERAÇÃO DUFRIO COMERCIO E IMPORTAÇA | R\$ 3,15 | 25 | R\$ 78,75 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8554 | GÁS REFRIGERANTE R410A - | UNIDADE | REFRIGERAÇÃO DUFRIO COMERCIO E IMPORTAÇA | R\$ 309,51 | 3 | R\$ 928,52 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD 8X20MM C/ CONECTOR P HEPAR | UNIDADE | NIPRO MEDICAL CORPORATION MEDICOS LTDA | R\$ 6,02 | 132 | R\$ 858,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | LINHA DE SANGUE VENOSOS P/ HEMODIALISE 8X20MM | UNIDADE | NIPRO MEDICAL CORPORATION MEDICOS LTDA | R\$ 6,02 | 88 | R\$ 572,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | REAGENTE BIOPEG | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 29,00 | 5 | R\$ 145,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8590 | REANIMADOR MANUAL ADULTO ,C/BALAO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ 140,00 | 10 | R\$ 1.400,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8591 | SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE (CALCIO: 3.5MEQ/L) 5L GALAO | GALAO C/5000ML | FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 11,20 | 200 | R\$ 2.240,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8591 | SOLUCAO BASICA P/ HEMODIALISE 5L GALAO | GALAO C/5000ML | FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 10,80 | 200 | R\$ 2.160,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | SOLUCAO RINGER LACTATO 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ 2,45 | 420 | R\$ 1.029,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO ANTI- B MONOCLONAL PARA TIPAGEM SANGUINEA | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 17,60 | 1 | R\$ 17,60 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO ANTI- D MONOCLONAL PARA TIPAGEM SANGUINEA | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 42,00 | 1 | R\$ 42,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO ANTI-A MONOCLONAL PARA TIPAGEM SANGUINEA | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 17,60 | 2 | R\$ 35,20 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO ANTI-AB MONOCLONAL PARA TIPAGEM SANGUINEA | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 22,00 | 1 | R\$ 22,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO COOMBS ANTI-GAMA GLOBULINAS (ANTI-IGG) HUMANAS | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 32,00 | 12 | R\$ 384,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO SANGUINEO (CONTRACEL) PARA IMUNOHEMATOLOGIA | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 95,00 | 2 | R\$ 190,00 |
| 03/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SUSPENSÕES A 3% (REVERCEL) DE CELULAS DE DOADORES RH NEGATIV | UNIDADE | PROCARÉ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ 125,00 | 2 | R\$ 250,00 |
| 04/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ATRACURIO 10MG/ML 2,5ML AMP | AMP C/2,5ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ 10,90 | 100 | R\$ 1.090,00 |
| 04/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | CLORETO DE SODIO 20% 10ML AMP | AMP C/10ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ 0,23 | 2000 | R\$ 460,00 |
| 04/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML BOLSA | BOLSA C/300ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ 39,50 | 30 | R\$ 1.185,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,26 | 1000 | R\$ 260,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,26 | 1000 | R\$ 260,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,26 | 1000 | R\$ 260,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,20 | 1400 | R\$ 280,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,20 | 1050 | R\$ 210,00 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ 0,15 | 2030 | R\$ 304,50 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 21,84 | 10 | R\$ 234,77 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 21,84 | 4 | R\$ 93,90 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 21,84 | 5 | R\$ 118,76 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 21,84 | 8 | R\$ 187,82 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - (CIL 6 A 10 M3) | CILINDRO 10 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 7,77 | 10 | R\$ 84,52 |
| 04/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO LIQUIDO MEDICINAL | METRO CUBICO | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ 2,24 | 4365 | R\$ 9.757,08 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | AGULHA P/ ANESTESIA RQUII 22GA X 3 1/2 (ADULTO) | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ 3,45 | 150 | R\$ 517,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ 0,25 | 3000 | R\$ 810,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ 0,24 | 5000 | R\$ 1.294,99 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | APARELHO DE BARBEAR DUPLA LAMINA DESC | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ 0,47 | 200 | R\$ 94,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8580 | CABO FLEXIVEL 10MM AZUL | METRO | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ 4,50 | 100 | R\$ 450,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8580 | CABO FLEXIVEL 10MM VERMELHO | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ 4,50 | 100 | R\$ 450,00 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------|--|-------------|---|-----|--------|------|-----|----------|
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8580 | CABO FLEXIVEL 1,5 MM PTO | METRO | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 0,90 | 100 | R\$ | 90,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 6,0 DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 3,15 | 10 | R\$ | 31,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 6,5 DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 3,10 | 20 | R\$ | 62,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CANULA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 8,5 DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 3,15 | 20 | R\$ | 63,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA METALICA N 3 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 32,50 | 5 | R\$ | 162,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA METALICA N 5 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 32,50 | 3 | R\$ | 97,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 C/ DISP DE SEGURANCA | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 1,49 | 100 | R\$ | 149,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CATETER P/ OXIGENIO N 08 | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,51 | 10 | R\$ | 5,09 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CATETER P/ OXIGENIO N 12 | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,54 | 10 | R\$ | 5,40 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CIMENTO PORTLAND CP-II F32 50KG | UNIDADE | PLANALTO BORRACHAS LTDA | R\$ | 30,00 | 10 | R\$ | 300,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDAO 2L | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,23 | 4000 | R\$ | 920,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 2,40 | 50 | R\$ | 120,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CURATIVO CARVAO ATIVADO E NITRATO DE PRATA 10 X 10CM | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 17,54 | 10 | R\$ | 175,40 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSAO S/ DISPOSITIVO (POLIFIX) | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,57 | 400 | R\$ | 228,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23 (SCALP) COM DISP SEG | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,32 | 100 | R\$ | 32,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 25 (SCALP) | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,32 | 100 | R\$ | 32,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DISPOSITIVO PERFURADOR P/ SIST. FECH. DUPLA PONTA(TRANSOFIX) | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 0,59 | 300 | R\$ | 177,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DRENO DE TÓRAX Nº 14 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 3,50 | 5 | R\$ | 17,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DRENO DE TÓRAX Nº 16 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 3,50 | 5 | R\$ | 17,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DRENO DE TORAX N 30 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 3,50 | 10 | R\$ | 35,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DRENO DE TORAX N 32 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 3,50 | 10 | R\$ | 35,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIXADOR P/ TUBO DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO TECIDO HIPOALERGEN. | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 2,96 | 50 | R\$ | 148,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIXADOR P/ TUBO DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL TECIDO HIPOALERG. | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 2,96 | 20 | R\$ | 59,20 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO HIPOALERGENICO | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 4,90 | 200 | R\$ | 980,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL HIPOALERGENICO | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 4,90 | 20 | R\$ | 98,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FRASCO P/ NUTRICAQ ENTERAL 100ML | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,57 | 740 | R\$ | 423,43 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE P/ FERIDAS (SAF-GEL) 85G | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 13,67 | 40 | R\$ | 546,80 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 5,57 | 10 | R\$ | 56,80 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 5,52 | 10 | R\$ | 56,30 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 5,57 | 10 | R\$ | 56,80 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | RESERVATORIO P/ DRENAGEM DE TORAX 1L DESC | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 16,65 | 10 | R\$ | 166,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | RESERVATORIO P/ DRENAGEM DE TORAX 2L DESC | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 20,05 | 15 | R\$ | 300,75 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ROLO DE LÁ ANTI GOTAS 23CM | UNIDADE | PLANALTO BORRACHAS LTDA | R\$ | 7,50 | 10 | R\$ | 75,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | SILICONE 15M REF. 204 | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 100,00 | 10 | R\$ | 1.000,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA DE ASPIRACAO TQAQ. N14 SIST FECH (TRACH CARE) 300MM | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 36,98 | 10 | R\$ | 369,77 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA DE ASPIRACAO TQAQ. N14 SIST FECH (TRACHCARE) 540/570MM | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 36,98 | 10 | R\$ | 369,77 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 SISTEMA FECHAD (TRACH CARE) | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 36,10 | 5 | R\$ | 180,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 C/ VALVULA | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,52 | 300 | R\$ | 156,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 10 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 8,38 | 25 | R\$ | 209,50 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 12 | UNIDADE | DE PAULI COM. REP. IMP. EXP. LTDA | R\$ | 8,38 | 35 | R\$ | 293,30 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA FOLEY N 08 2 VIAS DE SILICONE | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 9,10 | 10 | R\$ | 91,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA FOLEY N 16 2 VIAS DE SILKOLATEX | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 2,20 | 10 | R\$ | 22,00 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA RETAL N 20 | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,58 | 10 | R\$ | 5,76 |
| 05/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SONDA RETAL N 28 | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 0,71 | 10 | R\$ | 7,14 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,95 | 700 | R\$ | 665,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | CEFTRIAXONA 1G FA EV/IM | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 7,04 | 700 | R\$ | 4.928,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,45 | 800 | R\$ | 360,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML AMP | AMP C/2,5ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,60 | 600 | R\$ | 360,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | DIPIRONA 500MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,50 | 1560 | R\$ | 772,20 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | EQUIPO P SANGUE E HEMODERIVADOS C/ CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL | UNIDADE | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 3,15 | 50 | R\$ | 157,50 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIO ALGODAO PRETO/AZUL 2/0 S/ AGULHA | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 1,58 | 24 | R\$ | 37,92 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FRALDA GERIATRICA G DESC | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 1,05 | 1504 | R\$ | 1.579,20 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FRALDA INFANTIL EXTRA G DESC | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 0,58 | 196 | R\$ | 113,68 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | HIDROCORTISONA 100MG FA | FA C/100MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,20 | 800 | R\$ | 1.760,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | HIDROCORTISONA 500MG FA (NP) | FA C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 4,05 | 100 | R\$ | 405,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | MORFINA 10MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,55 | 500 | R\$ | 1.275,00 |
| 06/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | PANCURONIO 2MG/ML 2ML AMP (PAVULON) | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 4,29 | 200 | R\$ | 858,00 |
| 06/03/2020 | COMPRA EMERGENCIAL | TERMOSTATO PARA AUTOCLAVE CISA | UNIDADE | GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 557,40 | 1 | R\$ | 557,40 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | BUPIVACAINA HIPERBARICA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML 4ML AMP | AMP C/4ML | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD | R\$ | 2,56 | 50 | R\$ | 128,00 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CATETER NASAL TIPO OCLUSO ADULTO DESC | UNIDADE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 0,72 | 60 | R\$ | 43,20 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | CÉLULA DE TRIAGEM (TRIACEL) DE ANTICORPOS IRREGULARES | UNIDADE | PROCARER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ | 130,00 | 2 | R\$ | 260,00 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10CM | UNIDADE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 3,85 | 30 | R\$ | 115,50 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 20CM | UNIDADE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 6,02 | 20 | R\$ | 120,40 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | ESCOVA P/ ASSEPSIA C/ CLOREXIDINA | UNIDADE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 1,37 | 96 | R\$ | 131,52 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FILTRO UMIDIFICADOR ADUL. C/ EXTENSOR BACTERIANA E VIRAL 99% | UNIDADE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 5,35 | 150 | R\$ | 802,50 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------|--|------------------|--|-----|--------|------|-----|----------|
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML 10ML FA | FA C/100UI | MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E P | R\$ | 18,00 | 20 | R\$ | 360,00 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | LIDOCAINA 2% C/ VASO 20ML FA | FA C/20ML | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD | R\$ | 2,80 | 25 | R\$ | 70,00 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SORO SANGUÍNEO (CONTRACELL) PARA IMUNOHEMATOLOGIA | UNIDADE | PROCARÉ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ | 95,00 | 2 | R\$ | 190,00 |
| 09/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8595 | SUSPENSOES A 3% (REVERCEL) DE CELULAS DE DOADORES RH NEGATIV | UNIDADE | PROCARÉ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE | R\$ | 125,00 | 2 | R\$ | 250,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ADESIVO PLASTICO PVC INCOLOR 175G | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 12,20 | 1 | R\$ | 11,90 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ARGAMASSA COLANTE AC III | UNIDADE | PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FE | R\$ | 20,16 | 10 | R\$ | 201,60 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ARGAMASSA COLANTE AC III | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 32,95 | 2 | R\$ | 64,25 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CAPOTE/AVENTAL MANGA LONGA,GRAMATURA 50,PUNHO E ELASTICO | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 2,99 | 1000 | R\$ | 2.990,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CIMENTO PORTLAND CP-II F32 50KG | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 18,95 | 1 | R\$ | 18,48 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3,6 LTS | UNIDADE | PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FE | R\$ | 62,17 | 8 | R\$ | 497,36 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | IODOPOVIDINA PVPI 10% 100ML | FRASCO | DROGARIA SANTA MARTA | R\$ | 7,55 | 1 | R\$ | 7,55 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | JOELHO BRANCO 50MM | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 2,37 | 4 | R\$ | 9,24 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | JOELHO PVC BRANCO 45 X 50MM | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 3,12 | 2 | R\$ | 6,08 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | LUVA BANCO 50MM | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 2,57 | 4 | R\$ | 10,02 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | LUVA BRANCA 100MM | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 4,68 | 2 | R\$ | 9,13 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8552 | MOLDURA/SANCA P/ FORRO PVC,6 MT(COMPRIMENTO) | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 15,00 | 5 | R\$ | 75,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8552 | PARAFUSO 4,2X13MM COM PONTA TIPO BROCA | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 0,12 | 1000 | R\$ | 120,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8552 | PARAFUSO 45MM P MONTAGEM D ESTRUTURA DE FORRO PVC TIPO BROCA | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 0,15 | 500 | R\$ | 75,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 3" | UNIDADE | PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FE | R\$ | 5,68 | 15 | R\$ | 85,20 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PLACA FORRO PVC 4MT(COMP) X 0,20M(LARG) X 8 MM (ESPESSURA) | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 12,00 | 55 | R\$ | 660,00 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ROLO ESPUMA DE 9CM | UNIDADE | PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FE | R\$ | 3,66 | 10 | R\$ | 36,60 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | SERINGA DESC 0,5M C/ BICO SLIP | UNIDADE | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 3,00 | 10 | R\$ | 29,99 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | TUBO BRANCO 50MM | UNIDADE | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 39,04 | 0,5 | R\$ | 19,03 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8552 | TUBO DE ESGOTO EM PVC 40MM | METRO | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 23,56 | 0,5 | R\$ | 11,49 |
| 10/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8552 | TUBO PVC ESGOTO 100MM | METRO | FLAMBOYANT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD | R\$ | 45,90 | 0,5 | R\$ | 22,38 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | CAPA P/ PRONTUARIO MOD 1 | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 0,75 | 800 | R\$ | 600,00 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | CAPA P/ PRONTUARIO MOD 3 | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 1,99 | 840 | R\$ | 1.671,60 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | CAPA PRONTUARIO MOD 2 | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 1,99 | 840 | R\$ | 1.671,60 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | KIT P/ ANALISE DE AGUA-REAGENTE CLORO + REAGENTE PH-ESTOJO | UNIDADE | DESIGN PISCINAS E AQUECIMENTO | R\$ | 35,00 | 1 | R\$ | 35,00 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8631 | LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO COM LED DE LUZ BRANCA FRIA 3V | UNIDADE | DATRIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 12,50 | 100 | R\$ | 1.250,00 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | PASTA COMPRAS COR AZUL | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 2,75 | 120 | R\$ | 330,00 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | PASTA DE PAGAMENTO | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 0,89 | 500 | R\$ | 445,00 |
| 11/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8512 | PASTA DE SERVIÇO COR VERDE | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 0,89 | 100 | R\$ | 89,00 |
| 12/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8671 | CAPACITOR 1000UF X 10V | UNIDADE | DED COMP. ELETRONICOS LTDA | R\$ | 0,50 | 60 | R\$ | 30,00 |
| 12/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,44 | 550 | R\$ | 790,63 |
| 12/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | QUETIAPINA 25MG COMP | COMP C/25MG | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD | R\$ | 0,38 | 120 | R\$ | 45,20 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ACICLOVIR 250MG INJ FA | FA C/250MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 8,28 | 1100 | R\$ | 9.108,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | ACIDO AMINOCAPROICO 200MG/ML 20ML SOL INJ FA | FA C/20ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 21,28 | 10 | R\$ | 212,80 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | ALBUMINA HUMANA 20% 200MG/ML 50ML FR | FRASC C/50ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 99,00 | 60 | R\$ | 5.940,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | ALIMENTO ORAL / ENTERAL ESPECIFICO P/ RENAL DIALITICO | CAIXA C/200ML | INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP | R\$ | 10,85 | 78 | R\$ | 846,30 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | ALIMENTO ORAL/ENTERAL ESPECIFICO P/ CONTROLE INTESTINAL | FRASC C/1000ML | INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP | R\$ | 26,10 | 24 | R\$ | 626,40 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | AMIODARONA 50MG/ML 3ML AMP | AMP C/3ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 1,70 | 200 | R\$ | 340,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | AMOXICILINA + AC CLAVULANICO 1.2G SOL INJ FA | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 8,50 | 300 | R\$ | 2.550,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | AMOXICILINA 500MG+AC CLAVULANICO 125MG COMP | COMP C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,04 | 216 | R\$ | 224,64 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | AMPICILINA 1G SOL INJ FA | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,68 | 200 | R\$ | 536,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | ATROPINA SULFATO 0,5MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,62 | 100 | R\$ | 62,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | BACLOFENO 10MG COMP | COMP C/10MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,09 | 200 | R\$ | 18,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI (POTASSICA) INJ FA | FA C/5.000.000UI | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 6,90 | 300 | R\$ | 2.070,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | BENZILPENICILINA 1.200.000UI BENZATINA SUSP INJ FA | FA C/1.200.000UI | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 6,14 | 200 | R\$ | 1.228,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML BOLSA | BOLSA C/250ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 21,55 | 50 | R\$ | 1.077,50 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,98 | 2200 | R\$ | 2.156,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CEFALOTINA 1G FA | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 11,99 | 300 | R\$ | 3.597,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CEFAZOLINA 1G FA | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 12,63 | 200 | R\$ | 2.526,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CEFTRIAXONA 1G FA EV/IM | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 7,25 | 1200 | R\$ | 8.700,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CEFTRIAXONA 1G FA EV/IM | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 7,25 | 500 | R\$ | 3.625,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CETAMINA (DEXTROCETAMINA) 50MG/ML 10ML FA | FA C/10ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 49,00 | 100 | R\$ | 4.900,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CIPROFLOXACINO 200MG 100ML BOLSA | BOLSA C/100ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 22,60 | 100 | R\$ | 2.260,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML AMP | AMP C/4ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,22 | 1000 | R\$ | 2.220,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CLONIDINA 0,100MG COMP | COMP C/0,1MG | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 0,22 | 120 | R\$ | 26,08 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,47 | 2000 | R\$ | 940,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML AMP | AMP C/2,5ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,58 | 500 | R\$ | 290,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | DIETA ENTERAL OLIGOMERICA HIPERCALORICA E HIPERPROTEICA | LATA C/250ML | VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSP | R\$ | 18,99 | 312 | R\$ | 5.924,88 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | DIETA ENTERAL POLIMERICA HIPERCALORICA E HIPERPROTEICA | FRASC C/1000ML | VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSP | R\$ | 19,00 | 384 | R\$ | 7.296,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | DIPIRONA 500MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,48 | 3000 | R\$ | 1.440,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML FR SUSP ORAL | FRASC C/100ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 9,10 | 100 | R\$ | 910,00 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------------------|--|----------------|--|-----|--------|------|-----|-----------|
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | ENOXAPARINA 40MG SERINGA | SER C/40MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 13,00 | 800 | R\$ | 10.400,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | EPINEFRINA 1MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,61 | 600 | R\$ | 966,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | FILGRASTIM 300MCG/1ML FA | FA C/300MCG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 32,85 | 20 | R\$ | 657,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | FITOMENADIONA (VIT K) 10MG/ML 1ML IM AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,08 | 100 | R\$ | 108,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,43 | 1200 | R\$ | 516,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FUROSEMIDA 40MG COMP | COMP C/40MG | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 0,15 | 160 | R\$ | 23,92 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | GANCICLOVIR 500MG FA | FA C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 36,50 | 500 | R\$ | 18.250,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTANEA AMP | AMP C/5.000UI | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 4,40 | 800 | R\$ | 3.520,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | HIDROCORTISONA 100MG FA | FA C/100MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,19 | 1200 | R\$ | 2.628,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | LEVOFLOXACINA 500MG 100ML BOLSA | BOLSA C/100ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 14,30 | 24 | R\$ | 343,21 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | LIDOCAINA 20MG/ML (2%) S/ VASO 5ML AMP | AMP C/5ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,60 | 1500 | R\$ | 900,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP | COMP C/50MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,07 | 990 | R\$ | 67,32 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | MEROPEM 1G FA | FA C/1000MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 16,10 | 700 | R\$ | 11.270,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | METILPREDNISOLONA 125MG FA | FA C/125MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 5,99 | 500 | R\$ | 2.995,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML AMP | AMP C/3ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,16 | 100 | R\$ | 116,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | MODULO DE FIBRAS 100% SOLUVEIS | POTE C/400G | INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP | R\$ | 26,32 | 10 | R\$ | 263,20 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | MODULO DE WHEY PROTEIN ISOLADO | POTE C/250G | IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. | R\$ | 66,20 | 12 | R\$ | 794,40 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | MORFINA P/ RAQUI S/ CONSERVANTE 0,2MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 4,04 | 50 | R\$ | 202,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | MORFINA 10MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,55 | 1000 | R\$ | 2.550,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | NALOXONA 0,4MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 5,85 | 20 | R\$ | 117,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | NIFEDIPINO 20MG COMP RETARD | COMP C/20MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,13 | 510 | R\$ | 66,30 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | NISTATINA 100.00UI/ML 50ML FR | FRASC C/50ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 3,80 | 100 | R\$ | 380,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML AMP | AMP C/4ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,72 | 1300 | R\$ | 2.236,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICA0 PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICA0 AVANCADA LTDA - ME | R\$ | 0,26 | 1000 | R\$ | 260,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICA0 PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICA0 AVANCADA LTDA - ME | R\$ | 0,26 | 1000 | R\$ | 260,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICA0 PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICA0 AVANCADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICA0 PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICA0 AVANCADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICA0 PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICA0 AVANCADA LTDA - ME | R\$ | 0,26 | 1000 | R\$ | 260,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | OLEO MINERAL 100ML FR | FRASC C/100ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 2,78 | 50 | R\$ | 139,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | OXACILINA 500MG FA | FA C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 1,74 | 1000 | R\$ | 1.740,00 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 21,84 | 10 | R\$ | 234,77 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 21,84 | 9 | R\$ | 211,29 |
| 13/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO LIQUIDO MEDICINAL | METRO CUBICO | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 2,24 | 5433 | R\$ | 12.144,38 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G FA | FA C/4,5G | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 15,15 | 1000 | R\$ | 15.150,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | POLIMIXINA B 500.000UI FA | FA C/500.000UI | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 18,24 | 150 | R\$ | 2.736,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | SUPLEMENTO ORAL HIPERC E HIPERPROT C/ SABOR (2.0 KCAL/ML) | CAIXA C/200ML | IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. | R\$ | 10,50 | 96 | R\$ | 1.008,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO (BAUNILHA) | CAIXA C/200ML | VIA NUT NUTRICA0 CLINICA E PRODUTOS HOSP | R\$ | 6,09 | 10 | R\$ | 60,90 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO (CHOCOLATE) | CAIXA C/200ML | INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP | R\$ | 6,30 | 324 | R\$ | 2.041,20 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | SUPLEMENTO ORAL PARA CICATRIZACAO C/ PROLINA | FRASC C/200ML | VIA NUT NUTRICA0 CLINICA E PRODUTOS HOSP | R\$ | 16,10 | 72 | R\$ | 1.159,20 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | SUXAMETONIO 500MG FA | FA C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 9,37 | 20 | R\$ | 187,40 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | TEICOPLANINA 400MG FA | FA C/400MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 34,50 | 20 | R\$ | 690,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | TIAMINA 300MG (VITAMINA B1) COMP | COMP C/300MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,27 | 210 | R\$ | 56,70 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | TRAMADOL 50MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,56 | 960 | R\$ | 537,60 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | VANCOMICINA 500MG FA | FA C/500MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 3,40 | 500 | R\$ | 1.700,00 |
| 13/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | VARFARINA 5MG COMP SUCALDO | COMP C/5MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,12 | 120 | R\$ | 14,40 |
| 14/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8671 | RELE ESTADO SOLIDO 20A 220V | UNIDADE | POLYVIDEO COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONIC | R\$ | 20,00 | 1 | R\$ | 20,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COM TAMPA E PARAFUSO | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 15,80 | 30 | R\$ | 474,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | BRAÇO PARA CHUVEIRO METÁLICO 1/2" X 40CM | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 5,50 | 10 | R\$ | 55,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CABO FLEXIVEL 1MM AZUL | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 0,90 | 20 | R\$ | 18,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CABO FLEXIVEL 1MM VERMELHO | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 0,90 | 20 | R\$ | 18,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CAMARA RETRATIL P/ TERAPIA C/AEROSSOL CON. UNIVERSAL AEROPUF | UNIDADE | HOSPDAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | R\$ | 46,77 | 10 | R\$ | 467,70 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CANOPLA DOCOL PARA VALVULA DE DESCARGA BRANCA | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 21,00 | 4 | R\$ | 84,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CÁPOTE/AVENTAL MANGA LONGA,GRAMATURA 50,PUNHO E ELASTICO | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 2,99 | 1000 | R\$ | 2.990,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | CONJUNTO CPAP NASAL COM PRONGA EM SILICONE TAM 4 | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 67,50 | 2 | R\$ | 135,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML PCT C/100 | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 2,25 | 600 | R\$ | 1.350,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | DRENO DE PENROSE N 2, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 1,34 | 10 | R\$ | 13,40 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIO NYLON PRETO 2 45CM AGULHA 1/2 TRG 4.0CM | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 1,92 | 24 | R\$ | 46,08 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | FITA AUTO FUSÃO 19MMX10M | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 19,90 | 4 | R\$ | 79,60 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | FIXADOR CITOLOGICO P/ LAMINAS 100ML | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 7,40 | 10 | R\$ | 74,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | KIT HIGIENE BUCAL E PESSOAL | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 7,45 | 95 | R\$ | 707,75 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8669 | MOTOR ELTRICO 1/15CM PARA AR CONDICIONADO | UNIDADE | MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA | R\$ | 136,31 | 1 | R\$ | 136,31 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PLUG ROSGUEAVEL 1/2 | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 0,29 | 5 | R\$ | 1,45 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PLUG 3/4 | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 0,45 | 5 | R\$ | 2,25 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8525 | QUETIAPINA 25MG COMP | COMP C/25MG | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 0,83 | 180 | R\$ | 149,94 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | RABICHO 40 CM | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 2,28 | 30 | R\$ | 68,40 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------|---|---------------|--|-----|--------|-------|-----|-----------|
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8562 | REFIL BEBEDOURO DESCATÁVEL 3000LT LATNA P 355 | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 39,00 | 2 | R\$ | 78,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | TORNEIRA P/ BEBEDOURO IIBL FR 600 | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 19,00 | 10 | R\$ | 190,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | TUBO DE COBRE 1/2 | METRO | MEGA EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA | R\$ | 46,15 | 1,38 | R\$ | 63,69 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8525 | UMIDIFICADOR P/OXIGENIO FRASCO PLASTICO DE 250ML | UNIDADE | HOSPDAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | R\$ | 12,50 | 30 | R\$ | 375,00 |
| 16/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | VÁLVULA PARA PIA COM UNHO, BITOLA 7/8 | UNIDADE | AMERICA TINTAS EIRELI EPP | R\$ | 1,98 | 10 | R\$ | 19,80 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | CHUMBADOR PARABOLT PBA 1/2 X 4 C/ PORCA E ARRUELA | UNIDADE | FLAVIO MACHADO FERREIRA ME | R\$ | 1,25 | 8 | R\$ | 10,00 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A, AMPERAGEM 100A MODELO 3VT1 | UNIDADE | ELETRO JORGE LTDA | R\$ | 47,20 | 1 | R\$ | 47,20 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | JOELHO AZUL 90X25X1/2 BUCHA LATÃO | UNIDADE | UIRES CHAVES LEITE LTDA | R\$ | 3,90 | 4 | R\$ | 11,29 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | LUVA BRANCA 40MM | UNIDADE | UIRES CHAVES LEITE LTDA | R\$ | 16,90 | 1 | R\$ | 12,23 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | LUVA MARROM CORRER 32MM | UNIDADE | UIRES CHAVES LEITE LTDA | R\$ | 16,90 | 1 | R\$ | 12,23 |
| 17/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8525 | MASCARA DESC C/ PROTECAO TRIPLA C/ QUATRO TIRAS | CX C/50UND | TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENT | R\$ | 70,00 | 300 | R\$ | 21.000,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | ACIDO FOLINICO 15MG COMP | COMP C/15MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,27 | 1000 | R\$ | 1.270,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | AGUA P/ INECAO 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 2,34 | 456 | R\$ | 1.067,04 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | AGUA P/ INIECAO 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 2,34 | 384 | R\$ | 898,56 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | ANFOTERICINA B 50MG SOL INI FA | FA C/50MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 20,00 | 100 | R\$ | 2.000,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML AMP | AMP C/10ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,65 | 600 | R\$ | 388,08 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML 4ML AMP | AMP C/4ML | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 2,48 | 100 | R\$ | 248,21 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLINDAMICINA 300MG CAPS | CAPS C/300MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,98 | 496 | R\$ | 483,60 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLOBAZAM 10MG COMP | COMP C/10MG | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 0,55 | 300 | R\$ | 165,78 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLONAZEPAM 0,5MG COMP | COMP C/0,5MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,09 | 480 | R\$ | 43,20 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLONIDINA 0,100MG COMP | COMP C/0,1MG | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 0,20 | 1020 | R\$ | 206,75 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML BOLSA | BOLSA C/100ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,70 | 8960 | R\$ | 15.214,08 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FR 100ML | FRASCO | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,75 | 210 | R\$ | 367,50 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML AMP IM | AMP C/5ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,03 | 100 | R\$ | 102,50 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG COMP | COMP C/30MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,30 | 360 | R\$ | 108,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | COLAGENASE 0,6U/G 30G POMADA | TUBO C/30G | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 9,75 | 30 | R\$ | 292,50 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,30 | 50 | R\$ | 64,77 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP | COMP C/2MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,08 | 1000 | R\$ | 82,60 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML AMP (NP) | AMP C/2ML | CRISTAL PHARMA LTDA | R\$ | 24,00 | 50 | R\$ | 1.200,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | DIAZEPAM 5MG COMP | COMP C/5MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,08 | 200 | R\$ | 15,88 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | FENITOINA 50MG/ML 5ML AMP | AMP C/5ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,38 | 216 | R\$ | 298,08 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | FUROSEMIDA 40MG COMP | COMP C/40MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,05 | 500 | R\$ | 24,85 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | GLICOSE 5% (50MG/ML) 250 ML | BOLSA C/250ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 2,09 | 160 | R\$ | 334,40 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,10 | 100 | R\$ | 110,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP | COMP C/25MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,02 | 300 | R\$ | 6,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8523 | IMIPENEM + CILASTATINA 500MG FA | FA C/500MG | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LDTA SP | R\$ | 20,90 | 50 | R\$ | 1.045,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | ITRACONAZOL 100MG CAPS | COMP C/100MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,05 | 2000 | R\$ | 2.108,20 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | LIDOCAINA 10% (100MG/ML) SPRAY 50ML FR | FRASC C/50ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 44,45 | 20 | R\$ | 889,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | LIDOCAINA 2% C/ VASO 20ML FA | FA C/20ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 2,59 | 50 | R\$ | 129,54 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M CX C/100 UND | CX C/100UND | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 17,10 | 1000 | R\$ | 17.100,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | METRONIDAZOL 250MG COMP | COMP C/250MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,10 | 600 | R\$ | 61,68 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | MILRINONA LACTATO 1MG/ML 10ML | AMP C/10ML | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 75,45 | 10 | R\$ | 754,53 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8525 | NORIPURUM (SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV) 5ML AMP | AMP C/5ML | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 12,80 | 5 | R\$ | 64,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | OMEPRAZOL 20MG CÁPS | COMP C/20MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,07 | 1960 | R\$ | 137,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8525 | ORNITINA ASPARTATO 5G ENVELOPE | ENV C/5G | DROGAMARTINS COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC | R\$ | 8,79 | 10 | R\$ | 87,90 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A, D 45G | TUBO C/45G | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 3,46 | 100 | R\$ | 346,60 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | PARACETAMOL 200MG/ML FR GTS | FRASC C/15ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,93 | 200 | R\$ | 186,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | PIRIMETAMINA 25MG COMP | COMP C/25MG | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 0,08 | 1590 | R\$ | 120,84 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | PROPRANOLOL 40MG COMP | COMP C/40MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,05 | 600 | R\$ | 27,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | QUETIAPINA 25MG COMP | COMP C/25MG | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 0,19 | 2996 | R\$ | 569,25 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | RISPERIDONA 2MG COMP | COMP C/2MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,18 | 200 | R\$ | 35,60 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | SALBUTAMOL 0,5MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,49 | 200 | R\$ | 297,18 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETOPRIMA 8MG/ML 100ML FR | FRASC C/100ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,33 | 300 | R\$ | 399,00 |
| 18/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMP | COMP C/400MG | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,11 | 20000 | R\$ | 2.196,00 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML AMP | AMP C/5ML | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 3,30 | 100 | R\$ | 330,40 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT A, VIT E (DERSANI) 100ML FR | FRASC C/100ML | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP | R\$ | 2,00 | 204 | R\$ | 408,00 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | BECLOMETASONA 0,4 MG/ML 2ML FLACONETE | FLAC C/2ML | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 4,47 | 100 | R\$ | 446,70 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8514 | BOBINA PLASTICA PICOTADA C/ SERRILHA 5X5X0,6 PCT 5000-10000 | ROLO | DJ PLASTICOS LTDA EPP | R\$ | 125,00 | 20 | R\$ | 2.500,00 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8549 | CABO PP 2X2,5 MM - CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO | METRO | ELETRO JORGE LTDA | R\$ | 3,55 | 14 | R\$ | 49,70 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML AMP (NP) | AMP C/2ML | CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 37,50 | 5 | R\$ | 187,50 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8523 | DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 2ML AMP (NP) | AMP C/2ML | MEDICAMENTAL HOSPITALAR LDTA SP | R\$ | 22,58 | 50 | R\$ | 1.129,00 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML 10ML FA | FA C/100UI | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 19,06 | 20 | R\$ | 381,20 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | MANITOL 20% 200MG/ML 250ML BOLSA | BOLSA C/250ML | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP | R\$ | 4,10 | 40 | R\$ | 164,00 |
| 19/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO N° 8592 | METRONIDAZOL 500MG 100ML BOLSA | BOLSA C/100ML | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 5,25 | 240 | R\$ | 1.258,99 |
| 19/03/2020 | COMPRA EMERGENCIAL | OCULOS POLICARBONATO, PROT LATERAL C/ CORDAO, ANTIEMBACANTE | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 4,85 | 226 | R\$ | 1.096,10 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------------------|--|----------------|--|-----|----------|------|-----|------------|
| 19/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 21,84 | 7 | R\$ | 167,84 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML BOLSA | BOLSA C/250ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 1,95 | 2100 | R\$ | 4.095,00 |
| 20/03/2020 | COMPRA EMERGENCIAL | FILTRO ABSOLUTO HEPA TIPO F781 | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 1.329,99 | 18 | R\$ | 23.939,82 |
| 20/03/2020 | COMPRA EMERGENCIAL | FILTRO GROSSO MODELO F70828 - 690CM X 979CM | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 14,25 | 18 | R\$ | 256,50 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML BOLSA | BOLSA C/100ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 10,30 | 300 | R\$ | 3.090,00 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | GLICOSE 5% 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 2,50 | 510 | R\$ | 1.275,00 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | LAMPADA FLUORESCENTE GERMICIDA - ESPECTRO ULTRAVIOLETA | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 263,66 | 24 | R\$ | 6.327,84 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML BOLSA | BOLSA C/300ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 39,89 | 30 | R\$ | 1.196,70 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P CX C/100 UND | CX C/100UND | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP | R\$ | 16,00 | 641 | R\$ | 10.256,00 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | MASCARA N95, 4 CAMADAS 0,3 MICRA | UNIDADE | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP | R\$ | 8,00 | 1600 | R\$ | 12.800,00 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PLACA ELETRÔNICA DE MEMBRANA BAAN | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 747,57 | 12 | R\$ | 8.970,84 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | PLACA GRAGADOR | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 321,57 | 12 | R\$ | 3.858,84 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | REATOR ELETRÔNICO 2 X 32 | UNIDADE | TROX DO BRASIL DIFUSAO DE AR ACUST. FILT | R\$ | 103,58 | 11 | R\$ | 1.139,38 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | SOLUCAO RINGER LACTATO 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 2,45 | 360 | R\$ | 882,00 |
| 20/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8623 | SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO (BAUNILHA) | CAIXA C/200ML | VIA NUT NUTRICAÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSP | R\$ | 6,09 | 98 | R\$ | 596,82 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,16 | 2000 | R\$ | 320,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,26 | 1000 | R\$ | 260,00 |
| 23/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 21,84 | 10 | R\$ | 239,77 |
| 24/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | MASCARA DESC C/ PROTECAO TRIPLA C/ QUATRO TIRAS | CX C/50UND | GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD | R\$ | 120,00 | 1000 | R\$ | 120.000,00 |
| 24/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | TOMADA SOBREPOR SISTEMA X DUPLA 2P+T 10A 250V NBR14136 | UNIDADE | FERRAGISTA GLOBO EIRELI ME | R\$ | 8,20 | 10 | R\$ | 82,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ALCOOL 70% 1L | FRASC C/1000ML | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 16,99 | 100 | R\$ | 1.699,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8678 | BANNER EM LONA 0,80X 1,20 PRÉ ATENDIMENTO | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 50,00 | 2 | R\$ | 100,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8678 | BANNERS FLUXO DE ATENDIMENTO 0,80 MX 1,20 M COR 4/0 | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 50,00 | 4 | R\$ | 200,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8678 | BANNERS EM LONA 0,80MX 1,20M QUEM DEVE USAR MÁSCARA | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 50,00 | 4 | R\$ | 200,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8678 | BANNERS INFORMAÇÕES PREVENTIVA 0,80M X 1,20 M | UNIDADE | MARKA EDITORA GRAFICA LTDA | R\$ | 50,00 | 5 | R\$ | 250,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | CATETER ARTERIAL RADIAL 20GA-22GAX5CM (ADULTO) | UNIDADE | IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRO | R\$ | 134,00 | 10 | R\$ | 1.340,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8633 | COMPADRE EM INOX 1000 ML COM CABO | UNIDADE | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 85,00 | 20 | R\$ | 1.700,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | COMPRESSA CAMPO OPERAT 45X50 C/ 4 CAMA. N ESTERIL PCT C/ 50 | UNIDADE | ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA ME | R\$ | 45,40 | 100 | R\$ | 4.540,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSAO S/ DISPOSITIVO (POLIFIX) | UNIDADE | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 0,62 | 1600 | R\$ | 992,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | FIO NYLON PRETO 4 45CM AGULHA 1/2 TRG 2,5 - 4.0CM | UNIDADE | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 1,93 | 72 | R\$ | 138,96 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,20 | 1500 | R\$ | 300,00 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,15 | 2030 | R\$ | 304,50 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOACIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,26 | 1000 | R\$ | 260,00 |
| 25/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO GASOSO MEDICINAL - 1 M3 | CILINDRO 1 M3 | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 21,84 | 10 | R\$ | 239,77 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SERINGA DESC 3ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK | UNIDADE | ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP | R\$ | 0,12 | 6000 | R\$ | 720,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQ. N14 SIST FECH (TRACHCARE) 540/570MM | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 67,30 | 7 | R\$ | 471,10 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL N 12 SISTEMA FECHAD (TRACH CARE) | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 67,30 | 10 | R\$ | 673,00 |
| 25/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SONDA ENTERAL P/ ALIMENTACAO N 12 | UNIDADE | DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. | R\$ | 11,62 | 60 | R\$ | 697,20 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | ACIDO PERACETICO 1% 1500 A 900PPM, PH 5,5-7,0 NEUTRO SLGALAO | UNIDADE | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 464,80 | 12 | R\$ | 5.577,60 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ALCOOL 70% 1L | FRASC C/1000ML | ATUAL ATAC. PARA CONST. CIVIL E IND. EIR | R\$ | 10,00 | 24 | R\$ | 240,00 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8613 | CAIXA DE CABO UTP CAT 6 305 M | UNIDADE | HIGH-TECH INFORMATICA | R\$ | 700,50 | 2 | R\$ | 1.401,00 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDAO 2L | UNIDADE | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 0,23 | 4000 | R\$ | 937,20 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | COMPRESSA CAMPO OPERAT 23X25 C/4 CAM. N ESTERIL PCT C/ 50 NP | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 25,38 | 5 | R\$ | 126,90 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CONNECTOR R J 45 MACHO CAT 5E | UNIDADE | HIGH-TECH INFORMATICA | R\$ | 1,22 | 100 | R\$ | 122,00 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8549 | CONRCTOR RJ45 FEMEA CAT 5E | UNIDADE | HIGH-TECH INFORMATICA | R\$ | 18,00 | 20 | R\$ | 360,00 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | FIO POLIPROPILENO AZUL 6/0 75CM AGULHA 3/8 CILINDRICA | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 12,47 | 24 | R\$ | 299,28 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | GLUTARALDEIDO 2% C/ATIVADOR, PH NEUTRO SL GALAO | UNIDADE | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 174,00 | 8 | R\$ | 1.392,00 |
| 26/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK | UNIDADE | HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS | R\$ | 0,12 | 5500 | R\$ | 646,80 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | AGULHA 13x4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 0,25 | 1200 | R\$ | 300,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | AGULHA 40x12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 0,23 | 7000 | R\$ | 1.610,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ALCOOL 70% 1L | FRASC C/1000ML | LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E E | R\$ | 10,00 | 492 | R\$ | 4.920,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | ALGODAO HIDROFILO 500G | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 8,94 | 20 | R\$ | 178,80 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | BOLSA PRESSURIZADA REUTILIZAVEL COM PISTAO 500ML | UNIDADE | INOVACAO SERV E COM DE PROD HOSP LTDA | R\$ | 311,00 | 5 | R\$ | 1.555,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8527 | CARTUCHO QUIMICO P/ VAPORES ORGANICOS E GASES ACIDOS | UNIDADE | PENTAGONO EQUIP DE PROT INDIV EIRELI EPP | R\$ | 35,00 | 10 | R\$ | 350,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 2,48 | 100 | R\$ | 248,31 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | COMPRESSA CAMPO OPERAT 45X50 C/ 4 CAMA. N ESTERIL PCT C/ 50 | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 42,80 | 60 | R\$ | 2.568,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | CURATIVO FILME TRANSPARENTE P/ FIXACAO 10 X 12CM | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 2,60 | 180 | R\$ | 467,93 |

| | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------------------|---|---------------|--|-----|--------|------|-----|-----------|
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10CM | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 5,25 | 51 | R\$ | 267,75 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | DESMOPRESSINA 100MCG/ML 2,5ML SPRAY NASAL FRASCO (NP) | FRASC C/2,5ML | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 68,95 | 5 | R\$ | 344,73 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | DETERGENTE ENZIMATICO 5L | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 98,30 | 10 | R\$ | 983,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | FRALDA GERIATRICA G DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 1,37 | 3040 | R\$ | 4.156,89 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | FRALDA GERIATRICA M DESC | UNIDADE | CIRURGICA FERNANDES LTDA | R\$ | 1,37 | 1520 | R\$ | 2.078,44 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ITRACONAZOL 100MG CAPS | COMP C/100MG | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 1,00 | 1005 | R\$ | 1.007,91 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | KIT DE PORTA EUACLAC | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 283,40 | 4 | R\$ | 1.133,60 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8527 | LUVA EM LATEX CANO LONGO TAM G | UNIDADE | PENTAGONO EQUIP DE PROT INDIV EIRELI EPP | R\$ | 6,65 | 6 | R\$ | 39,90 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8527 | LUVA EM LATEX CANO LONGO TAM M | UNIDADE | PENTAGONO EQUIP DE PROT INDIV EIRELI EPP | R\$ | 6,65 | 15 | R\$ | 99,75 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8527 | OCULOS POLICARBONATO, PROT LATERAL C/ CORDAO, ANTIEMBACANTE | UNIDADE | PENTAGONO EQUIP DE PROT INDIV EIRELI EPP | R\$ | 4,50 | 15 | R\$ | 67,50 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | PAINEIS DIVISÓRIOS EUACLAC 35X1020X2110 COR BEGE CLARO | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 168,75 | 20 | R\$ | 3.375,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | PARAFUSO MODELO GN-25 AUTO BROCANTE | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 0,59 | 300 | R\$ | 177,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | PERFIL H | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 7,75 | 120 | R\$ | 930,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | PERFIL METÁLICO DE CONTORNO P/ PORTA/PORTAL LISO 35CMM | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 8,25 | 25 | R\$ | 206,25 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8582 | PERFIL METÁLICO TIPO U EM ALUMÍNIO LISO DE 35CMM | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 7,95 | 125 | R\$ | 993,75 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | SERINGA DESC 1ML S/ AGULHA C/ BICO SLIP | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 0,19 | 2460 | R\$ | 467,40 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL | UNIDADE | VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS H | R\$ | 9,10 | 100 | R\$ | 910,00 |
| 27/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | TOBRAMICINA 0,3% 5ML FR SOLUCAO OFTALMICA | FRASC C/5ML | BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA | R\$ | 21,78 | 10 | R\$ | 217,80 |
| 30/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOÁCIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,16 | 2000 | R\$ | 320,00 |
| 30/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOÁCIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,16 | 2000 | R\$ | 320,00 |
| 30/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOÁCIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,16 | 2000 | R\$ | 320,00 |
| 30/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 031.19 - NUTRA | NUTRICAÇÃO PARENTERAL MANIPULADA AMINOÁCIDOS A 10% - ML | MILILITRO | NUTRA - NUTRICAÇÃO AVANÇADA LTDA - ME | R\$ | 0,16 | 2000 | R\$ | 320,00 |
| 30/03/2020 | NOTA TÉCNICA Nº 006.17 - AIR LIQUIDE | OXIGENIO LIQUIDO MEDICINAL | METRO CUBICO | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA | R\$ | 2,24 | 3162 | R\$ | 7.068,02 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA CME E EXPURGO | UNIDADE | MEDLINN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ | 27,82 | 50 | R\$ | 1.391,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8675 | CABO DE LARINGOSCOPIO ADULTO FIBRA ÓTICA | UNIDADE | OLIMPO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI | R\$ | 236,93 | 2 | R\$ | 473,86 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8675 | CABO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL | UNIDADE | OLIMPO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI | R\$ | 154,44 | 3 | R\$ | 463,32 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8580 | CAIXA SOBREPOR TIPO STOP COM DISJUNTOR E TOMADA | UNIDADE | RUBENIQUE FERREIRA BARROS | R\$ | 22,00 | 20 | R\$ | 440,00 |
| 31/03/2020 | COMPRA EMERGENCIAL | CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML BOLSA | BOLSA C/500ML | BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | R\$ | 2,20 | 8010 | R\$ | 17.622,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML AMP | AMP C/1ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 1,40 | 500 | R\$ | 700,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML AMP EV/IM | AMP C/2ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 1,60 | 100 | R\$ | 160,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | FENTANIL 50 MCG/ML 10ML AMP | AMP C/10ML | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 5,50 | 2000 | R\$ | 11.000,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8523 | LOPERAMIDA 2MG COMP | COMP C/2MG | MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ | 0,15 | 408 | R\$ | 61,20 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8673 | MÁSCARA PARA OXIGENOTRAPIA EM TRAQUEOSTOMIA INFANTIL | UNIDADE | OLIMPO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI | R\$ | 22,00 | 5 | R\$ | 110,00 |
| 31/03/2020 | ATO CONVOCATÓRIO Nº 8592 | ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML AMP | AMP C/2ML | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | R\$ | 1,15 | 2000 | R\$ | 2.300,00 |

Documento elaborado com informações extraídas do histórico do banco de dados de Setor.

**Setor de Suprimentos
HDT/ISG**

Ana Paula Tillmann
Ana Paula Tillmann
Coordenadora de Suprimentos
HDT/ ISG